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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ ЗА НАУЧНА ОБЛАСТ КЛИНИЧКА ПСИХОЛОГИЈА 
НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ 

„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ”

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип на 29.9.2011 година донесе Одлука број 2502-101/52 за распишување 
на Конкурс за избор на асистент за научната област клиничка психологија на Факултетот 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

На 4.11.2011 година, Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-112/8 и 
Решение број 2502-112/22 за претседател, 2502-112/23 за член и 2502-112/24 за член за 
формирање на Рецензентска комисија за избор на асистент за научната област клиничка 
психологија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип во следниов состав:

 – проф. д-р Диана Белевска, редовен професор;
 – доц. д-р Гордана Панова, доцент;
 – проф. д-р Никола Силјановски, редовен професор.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Дневник“ и „Лајм“ на 25.10.2011 
год. и во предвидениот рок се пријави кандидатката м-р Виолета Џидрова. Врз основа на 
приложената документација на кандидатката, чест ни е на Наставно-научниот совет на 
Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатката м-р Виолета Џидрова е родена на 22 февруари 1979 г. во Штип. Основно 

и средно образование завршува во Штип, а веднаш потоа се запишува на Факултетот по 
психологија при Универзитетот „Св. Климент Охридски“ во Софија, Р. Бугарија. Студиите 
ги завршува во 2004 год, со просек 9,01 и се стекнува со звање дипломиран психолог, 
професор по психологија, логика, етика и филозофија. Истата година се запишува на 
постдипломски студии по клиничка и консултативна психологија. Научно-наставниот 
совет на Филозофскиот факултет при Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Софија, 
Р. Бугарија ги разгледа сите нејзини претходни трудови, од кои го избира „Влијание на 
стресот на агресивното поведение“, кој успешно го брани пред избраната рецензентска 
комисија. Со тоа ги задоволува формалните барања и во 2004 год. се стекнува со степенот 
VII-2 магистратура.

Има одлично познавање на англиски јазик и компјутерски вештини.

Работно искуство
 – 2005 г., работи како воспитувач при Центарот за специјално средно образование и 

воспитание „Искра“ – Штип.
 – 2009 г., вработена на Универзитет „Гоце Делчев ” – Штип, Факултет за медицински 

науки, како помлад асистент.
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ENTIFIC CONGRESS, 12th to the 15th of May 2011 in Ohrid, Macedonia, pp.60.

6. Виолета Џидрова1, Диана Белевска1, Маја Лутовска1, Марија Хаџи Николова2, Дејан 
Мираковски2, Ванчо Аџиски3,  КРЕИРАЊЕ НА НОВИ ПРИСТАПИ ЗА ОБУКА И 
УЧЕЊЕ КАЈ РАБОТНИЦИТЕ СО РИЗИЧНИ РАБОТНИ МЕСТА, V  СТРУЧНО 
СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: Технологија на подземна експлоатација на минерални 
суровини ПОДЕКС’ 11, M. Каменица, 11-12.11.2011 г., 

7. Митева, М., Трајков, Д., Џидрова, В., Заховска, В., Стефановски, К., REDOX, ANTI-
OXIDATIVE AND CHELATING PROPERTIES OF NOVEL COENZYME Q DERIVA-
TIVES, 4. научно-стручни скуп “Студенти у сусрет науци” са међународним учешћем,  
Бања Лука од 23. до 25. новембра 2011г. in progress.

8. Виолета Џидрова, Објавен магистерски труд на тема „Влијание на стресот на 
агресивното поведение,  Филозофски факултет -  Универзитет “Климент Охридски” 
– Софија, 2004.

Учество на стручни состаноци, курсеви и семинари
1. Работилница: ПРЕВЕНЦИЈА – СЕКСУАЛНО НАСИЛСТВО, „Јакнење на 

капацитетите за превенција на насилство преку (TEACH VIP), обука едукација, 
унапредување во здравството, наставна програма за превенција на насилството и 
повредите за високото образование на Светската здравствена организација”, Штип, 
ноември 2011 г.

2. Летна школа, Охрид, Финансирањето на социјалните институции и она што е ново во 
социјална работа во областа на менталното здравје, 17-21 август 2011 г., Охрид.

Презентации на тема:
 – Состојбата во Заводот за ментално здравје Д. Капија и процес на деинституционализација 

(Г. Панова, Л. Сушевска, В. Џидрова).
 – Ран третман на деца со пречки во развојот – предучилишно воспитание (Г. Панова, Л. 

Сушевска, В. Џидрова).
(Participated in the 3-rd DAAD - Summer School in Ohrid. Financing of social Institutions 

and what is New in Social Work in the Field of Mental Health, Ohrid, 17 -21 avgust, 2011 g.)
3. Работилница на тема „Грижа за пациенти и техники” одржана на 34. Меѓународен 

медицински научен конгрес од 12-15 мај 2011 година, Охрид. (attending the Workshop 
“Patient care techniques” held on the 34-th International Medical Scientifi c Congress from 
12-th - 15-th of May, 2011 in Ohrid).

4. 34-ти Меѓународен медицински научен конгрес, 12 -15 мај 2011 год., Охрид. (attending 
the 34th International Medical Scientifi c Congress held from 12-th - 15-th of May, 2011 in 
Ohrid).
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, стручност, компетентност, учество на 
стручни состаноци, курсеви и семинари, како и објавени трудови, Комисијата заклучи дека 
кандидатката м-р Виолета Џидрова ги исполнува сите законски критериуми за избор во 
звање асистент од научната област клиничка психологија  на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, кандидатката  м-р Виолета Џидрова 
да се избере во звање асистент за  научната област клиничка психологија.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Диана Белевска, редовен професор, с.р.
Доц. д-р Гордана Панова, доцент, с.р.
Проф. д-р Никола Силјановски, редовен професор, с.р.
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Табела за вреднување на активностите на кандидатката  м-р Виолета Џидрова
Ред. 
број

Наставно-образовна дејност Број Поени Вкупно

1 Интерна скрипта од предавања 3 4 12
2 Интерна скрипта од вежба 3 2 6

3
Предавања (неделен просечен фонд на часови на двата 
семестра во изборниот период)

1 1,5 1,5

4
Вежби (неделен просечен фонд на часови на двата семестра 
во изборниот период )

30 0,2 6

5
Воведување нов програмски јазик или програмска 
поддршка во наставата

1 2 2

Ред. 
број

Научноистражувачка дејност и стручно-уметнички 
активности

Број Поени Вкупно

1 Одбранета магистерска работа 1 4 4
2 Студиски престој во странство 1 8 8

3

Труд со оригинални научни резултати, објавени во 
зборник од трудови на научен собир
1. Panova, G., Velickova, N., Panova, B., Dzidrova, V. NUTRI-
TIVE  ALLERGIES  IN  CHILDREN, A New Vision in Medi-
cal  Nutrition  Symposium,  King Faisal Specialist Hospital and 
Research Centre, Kingdom of Saudi Arabia,   30 November -1 
December 2010 
2.Velickova, N., Panova, G., Panova, B., Dzidrova, V. GLUTEN  
AND  CASEIN   FREE  DIET  ON CHILDREN  WITH  AU-
TISM, A New Vision in Medical  Nutrition  Symposium,  King 
Faisal Specialist Hospital and Research Centre, Kingdom of 
Saudi Arabia,   30 November - 1 December 2010
3. Dzidrova, V., Panova, G., Petrova, M., Ivanova, B., Panov, N., 
Petkovska, S.,  Primena na Bobatova metoda vo rabotata so mali 
deca i deca so cerebralna paraliza, 34 th Internnational Medi-
cal Scientifi c Congress for medical students and young doctors 
Ohrid, Macedonia, 12 -15 May 2011, Apstract book, pp 62.
4. Velickova,N., Panova, B.,  Dzhidrova, V. NUTRITIVE  AL-
LERGIES  IN  CHILDREN, 34rd INTERNATIONAL MEDI-
CAL  SCIENTIFIC CONGRESS, 12th to the 15th of May 2011 in 
Ohrid, Macedonia, pp.36
5. Петковска, С., Величкова, Н., Панова, Г., М-р. Џидрова, 
В., Иваноска, Б., Симеонова – Јовева,  Е., Серафимов, А. 
Остеопороза - терапија, дозирање и најчесто користени 
регистрирани препарати во Р. Македонија, 34rd INTERNA-
TIONAL MEDICAL SCIENTIFIC CONGRESS, 12th to the 15th 
of May 2011 in Ohrid, Macedonia, pp.60

4

4

2

1

8

4
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6. Виолета Џидрова1, Диана Белевска1, Маја Лутовска1, 
Марија Хаџи Николова2, Дејан Мираковски2, Ванчо Аџиски3,  

КРЕИРАЊЕ НА НОВИ ПРИСТАПИ ЗА ОБУКА И УЧЕЊЕ 
КАЈ РАБОТНИЦИТЕ СО РИЗИЧНИ РАБОТНИ МЕСТА, 
V СТРУЧНО СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: Технологија на 
подземна експлоатација на минерални суровини ПОДЕКС’ 
11, M. Каменица, 11-12.11.2011 г. 
7. Митева, М., Трајков, Д., Џидрова, В., Заховска, В., 
Стефановски, К., REDOX, ANTIOXIDATIVE AND CHE-
LATING PROPERTIES OF NOVEL COENZYME Q DE-
RIVATIVES, 4. научно-стручни скуп „Студенти у сусрет 
науци” са међународним учешћем,  Бања Лука од 23. до 25. 
новембра 2011г. in progress.
8. Виолета Џидрова, Објавен магистерски труд на 
тема „Влијание на стресот на агресивното поведение“,  
Филозофски факултет - ” Универзитет „Климент Охридски 
” – Софија, 2004

Ред. 
број

Стручно-апликативна дејност и организационо-развојна 
дејност          

Број Поени Вкупно

1 Член на факултетски орган, комисија 2 2 4
Вкупно (НО+НИ+СА)         55,5


